PAGE
2

[image: image1.png]

Управление образования администрации
городского округа город Кулебаки Нижегородской области

П Р И К А З

17 ноября 2016года

№ 342
Об утверждении порядка проведения муниципального конкурса по компьютерной графике «Мой любимый мультфильм»

для обучающихся 5-7 классов

В соответствии с планом работы ММО учителей информатики и ИКТ на 2016 год и в связи с Годом российского кино

п р и к а з ы в а ю:

          1. Провести муниципальный конкурс «Мой любимый мультфильм»

по компьютерной графике для обучающихся 5-7 классов 21 ноября 2016 года в МБОУ школа №6 и в МБОУ школа №1(далее – Конкурс).

  2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении Конкурса.

3. Утвердить состав жюри:

Жишкеева Н. А. (руководитель ММО учителей информатики и ИКТ, учитель информатики и ИКТ МБОУ школа№6)

Живова Т. Ю. (учитель информатики  МБОУ школа №1)

Дегтярева Е. В. (учитель информатики  МБОУ лицей №3)
Кулькова Л.Н. (учитель информатики МБОУ Шилокшанская школа)
Березкина С. В. (учитель ИЗО МБОУ школа №6)

4. Руководителю муниципального методического объединения учителей информатики и ИКТ Жишкеевой Н. А. провести организационную работу по проведению Конкурса.

          5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. довести информацию о проведении Конкурса до обучающихся;

5.2. создать условия для участия обучающихся в Конкурсе;

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего, дополнительного образования и воспитания М.В.Симонову.

И.о.начальника управления образования

А.Е.Луковкин
УТВЕРЖДЕНО

приказом начальника управления

образования администрации

городского округа город Кулебаки

от 17.11.2016г. № 342

Положение

о проведении муниципального конкурса «Мой любимый мультфильм»

по компьютерной графике для обучающихся 5-7 классов

1. Общие положения

1.1. Конкурс проводится в соответствии с планом работы ММО.

1.2. Организатор и учредитель конкурса: Управление образования городского округа город Кулебаки.

1.3. Время и место проведения конкурса: 21ноября 2016г. в 14.00 в кабинете информатике МБОУ школа №6 и  21 ноября 2016 г.  в 14.00 в кабинете информатики в МБОУ школа №1.

2. Цели и задачи конкурса

Цель: содействие воспитанию гуманистических идеалов у детей и юношества посредством информационных технологий.

Задачи:

- приобщение детей к гуманистическим ценностям;

- воспитание в детях любви к российским мультфильмам и народному творчеству;

- расширение знаний детей о российских мультфильмах;

- развитие навыков детей в использовании современных информационных технологий;

- выявление и поддержка творчески одаренных детей, лучших творческих коллективов в области художественного творчества и компьютерных технологий.

3.Участники конкурса

3.1. В конкурсе принимают участие учащиеся 5-7 классов муниципальных образовательных учреждений города и района.

3.2. 1 участник от параллели, владеющий компьютером и показывающий хорошие знания при работе с графическим редактором.

3.2. Осуществляют подготовку конкурсантов учителя информатики и ИКТ и учителя изобразительного искусства.

4. Условия конкурса

4.1. Компьютерный рисунок создается очно в течение 60 минут.

4.2. Участники конкурса должны уметь работать в графическом редакторе Paint.

4.3. Участники имеют право принести эскиз рисунка, сделанный на бумаге.

4.4. Конкурс проводится на одном, определенном виде техники.

5. Система оценки участников конкурса

5.1. Конкурсные работы оценивает жюри. Состав жюри определён в Приказе управления образования (см. Приложение №1).

5.2.Работы оцениваются по 5 балльной системе.

5.3.Критерии оценки утвердить следующие: сложность; художественная ценность; оригинальность.

6. Подведение итогов

6.1.Итоги подводятся с 23.11 по 25.11.16 года. По итогам конкурса победители награждаются дипломами управления образования.

6.2.При награждении победителей конкурса, кроме 1, 2, 3 места, установить номинации:

• Приз зрительских симпатий

• Приз за сложность

• Приз за наилучшее воплощение темы

• Приз за оригинальность
Приложение №1
Состав жюри

1. Жишкеева Н. А. (руководитель РМО учителей информатики и ИКТ, учитель информатики МБОУ школа №6)

2. Живова Т. Ю. (учитель информатики МБОУ школа №1)

3. Дегтярева Е. В. (учитель информатики МБОУ лицей №3)
4. Кулькова Л.Н. (учитель информатики МБОУ Шилокшанская школа)
5. Березкина С. В. (учитель ИЗО МБОУ школа №6)